CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2022

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Itapemirim Antônio Rocha Sales e ao Secretário de Transporte, Sr.

Rogerio da Silva Rocha , que autorize o TRASNPOP (Transporte Público Popular

de Itapemirim), que atenda a reivindicação da população da Graúna na localidade

de Vale de Canaã (Gambá), para que o Transporte Gratuito que circula na

Graúna, use como ponto final o vale de Canaã (Gambá), passando pela Igreja

Batista a um quilometro e meio do atual ponto realizado atualmente na Graúna.

.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de setembro de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender ao anseio dos moradores desta localidade

que vem sofrendo fazendo esse trajeto caminhando, com sacolas de compras e

muitas das vezes com crianças de colo e até mesmo com idosos que tem muitas

dificuldades de locomoção.

Sendo que o município já realizava está rota com Transporte popular aos

anteriores e para segurança e conforto aos moradores desta comunidade e do

nosso município, seria de grande importância que o Transporte Popular de

Graúna em Itapemirim utilize está localidade como ponto final do Transporte

popular gratuito.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-29T12:49:17-0300